

**Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Богдановичское открытое акционерное общество по производству огнеупорных материалов (26. Заводоуправление)

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	60	60	0	56	4	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	64	64	0	60	4	0	0	0	0
из них женщин	22	22	0	22	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	2	2	0	2	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да./нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да./нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да./нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да./нет)	Лечебно-профилактическое питание (да./нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да./нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<b>Руководство акционерного общества</b>																						
26.001	Генеральный директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26.002	Главный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26.003	Заместитель генерального директора по коммерческим вопросам и транспорту (КВиТ) - коммерческий директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26.004	Директор по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
26.005	Заместитель генерального директора по управлению персоналом и социальным вопросам (УПиСВ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26.006	Заместитель директора по экономике и финансам - главный экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Первый отдел</b>																						
26.007A	Специалист гражданской обороны	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26.008A (26.007A)	Специалист гражданской обороны	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отдел главного механика (ОГМ)</b>																						
26.009	Главный механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26.010A	Заместитель главного механика	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26.011A (26.010A)	Заместитель главного механика	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отдел главного энергетика (ОГЭ)</b>																						
26.012	Главный энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26.013	Заместитель главного энергетика	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Планово-экономический отдел (ПЭО)</b>																						
26.014	Зам.главного экономиста - начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отдел Финансовый (ФО)</b>																						
26.015	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отдел производственный (ПРО)</b>																						
26.016	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26.017A	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26.018A (26.017A)	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26.019	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отдел по внешнеэкономической деятельности (ОВЭД)</b>																						
26.020	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отдел продаж (ОП)</b>																						
26.021A	Территориальный представитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26.022A (26.021A)	Территориальный представитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
26.023	Территориальный представитель в Сибирском и Дальневосточном округах	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26.024	Менеджер группы направления Северо-Запад	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отдел сбыта (ОС)</b>																						
26.025	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26.026	Менеджер по сопровождению отгрузки (квотируемое рабочее место для трудоустройства инвалида)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отдел инжиниринга (ОИ)</b>																						
26.027	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26.028	Инженер-конструктор 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отдел материально-технического снабжения (ОМТС)</b>																						
26.029	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отдел персонала (ОПер)</b>																						
26.030	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отдел развития и обучения персонала (ОРИОП)</b>																						
26.031	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отдел охраны труда (ООТ)</b>																						
26.032	Начальник отдела - заместитель главного инженера по ОТ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26.033	Специалист по охране труда 8 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26.034	Специалист по охране труда 10 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26.035	Специалист по охране труда 11 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отдел юридический (ЮРО)</b>																						
26.036	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Бухгалтерия</b>																						
26.037	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Бюро учёта затрат на производство</i>																						
26.038	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отдел Административно-хозяйственный (АХО)</b>																						
26.039	Секретарь главного инженера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26.040	Оператор копировальных и множительных машин (АХО) 4 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<b>Отдел управления собственностью акционеров и ценными бумагами (УСАиЦБ)</b>																						
26.041	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Технический отдел (ТО)</b>																						
26.042	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26.043	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отдел автоматизации и информационных систем (ОАИС)</b>																						
26.044	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26.045	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26.046А	Инженер по автоматизированным системам управления производством	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26.047А (26.046А)	Инженер по автоматизированным системам управления производством	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26.048А (26.046А)	Инженер по автоматизированным системам управления производством	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26.049А (26.046А)	Инженер по автоматизированным системам управления производством	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26.050	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отдел технического обеспечения (ОТО)</b>																						
26.051	Кабельщик-спайщик 7 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26.052	Электромонтер линейных сооружений телефонной связи и радификации 6 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26.053А	Электромонтер линейных сооружений телефонной связи и радификации 7 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26.054А (26.053А)	Электромонтер линейных сооружений телефонной связи и радификации 7 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26.055А (26.053А)	Электромонтер линейных сооружений телефонной связи и радификации 7 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26.056А (26.053А)	Электромонтер линейных сооружений телефонной связи и радификации 7 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26.057А	Электромонтер линейных сооружений телефонной связи и радификации	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
26.058А (26.057А)	Электромонтер линейных сооружений телефонной связи и радиификации	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отдел проектно-конструкторский (ПКО)</b>																						
26.059	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Бюро аспирации и вентиляции</i>																						
26.060	Инженер-конструктор 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 26.10.2023

**Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда**

Главный инженер ОАО «Огнеупоры» \_\_\_\_\_ Пономарев Д.В. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

**Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**

Зам. главного инженера по ОТ \_\_\_\_\_ Тихонов Д.М. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Директор по экономике и финансам \_\_\_\_\_ Вовний И.Я. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Председатель профкома ОАО «Огнеупоры» \_\_\_\_\_ Смирнова О.Л. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Зам. генерального директора по управлению персоналом и социальным вопросам \_\_\_\_\_ Колмаков В.А. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Специалист ООТ \_\_\_\_\_ Костромина К.В. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Уполномоченный по охране труда заводу \_\_\_\_\_ Пулянина С.С. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

**Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:**

6022 \_\_\_\_\_ Калмакова Маргарита Александровна \_\_\_\_\_ 26.10.2023 \_\_\_\_\_  
(№ в реестре) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)